Ministerio Puiblico Tutelar

Ao del 30° Aniversario de la autonomia de la Ciudad de Buenos Aires

DIS N° 526/24 _ Buenocs Aires,' 15 de noviembre del 2024

DISPOSICION SGCA
- VISTO:

La Constitucién de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires, la Ley N° 1.903, segln texto
consolidado y modificado por Ley N° 6549, {as Resoluciones AGT N° 91/2016, 133/2023,
184/2023 y 55/2024, Disposicibn SGCA N° 261/2022 el Expediente Administrativo A-01-
00005305-4/2024, y '

CONSIDERANDO:

Que,'ei articulo 124 de la Constitucion de la Ciudad Auténoma de Buenos Alres establece
que el Ministerio Piblico posee autonomia funcional y autarquia dentro del Poder Judicial.

Que, la Ley N° 1.903, segin texto consolidado y modificado por la Ley 6.549, atribuye a
la Asesora General Tutelar la implementacién de las medidas tendientes a un mejor
desarrollo de sus funciones, cuyas facultades y atribuciones se encuentran plasmadas en
los articulos 18 y 22 de la citada Ley.

Que, por Resolucion AGT N° 184/2023, se aprobé el nuevo Régimen de Cajas Chicas del
Ministerio Pdblico Tutelar.

Que, en el ANEXO 57/2024 de la Resolucién AGT N° 184/2023 se asigné a la Asesoria
Tutelar de Primera Instancia en lo Contencioso Administrativo Tributario y Relaciones de
Consumo N° 3 una caja chica por un monto de seiscientos cuarenta (640) Unidades de
Compra (U.C), siendo su equivalente en PESOS CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL
CUATROCIENTOS CON 00/100 ($ 198.400,00).

Que, en cumplimier_fto de los términos de la Resolucién AGT N° 91/2016, {a Asesoria
Tutelar de Primera Instancia en lo Contencioso Administrativo Tributario v Relaciones de
Consumo N° 3 realizo la rendicién N° 2 de la Caja Chica asignada, solicitando su reposicién
por la suma de PESQOS CIENTO SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y TRES
COCN 28/100 ($ 163 363,28).

Ministerio Publico Tutelar

Poder Judicial de {a Ciudad de Buenos Alres

Florida 15, Pisn 7° - Tel, 5297-8083 - sgca@mptutelar.gob.ar - www.mptutelar.gob.ar




Que, el Departamento de Presupuesto y Contabilidad se expidié informando que la

rendicién no presenta observaciones.

Que, mediante Resolucion AGT N° 133/2023, la Asesora General Tutelar delega en la
titular de la Secretaria General de Coordinacion Administra‘tiva., las competencias inherentes
a la funcién administrativa de este Ministerio Publico Tutelar, entre las cuales se encuentra:
asignar y aprobar rendiciones parciales y definitivas de las Cajas Chicas del Ministerio

aprobadas por la normativa vigente.

Que, en virtud de ello, y por la delegacion atribuida, corresponde aprobar la rendicion N°
2 y reponer la suma rendida al responsable de la caja chica asignada a la Asesoria Tutelar
de Primera Instancia en lo Contencioso Administrativo Tributario y Relaciones de Consumo
Ne 3.

Que, la Direccién de Despacho Legal y Técnica ha tomado la debida intervencion en el
-ambito de su competencia. '

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por la Resolucién AGT Nros. 133/2023,

LA SECRETARIA GENERAL DE CQORDINACION ADMINISTRATIVA
DEL MINISTERIO PUBLICO TUTELAR

DISPONE

Articuio 1.- Aprobar la rendicion N° 2 de la Caja Chica Asesoria Tutelar de Primera . -

Instancia en lo Contencioso Administrativo Tributario y Relaciones de Consumo N° 3 y
reponer la suma PESOS CIENTO SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y
TRES CON 28/100 ($163.363,28). . '

Articulo 2.-Imputar el presente gasto a las correspondientes Partidas Presupuestarias del

ejercicio 2024.

Articulo 3.- Reglistrese, publiquese, y para ‘la prosecucion del tramite pase al
Departamento de Presupuesto y Contabilidad dependiente de la Direccion de Programacion

y Control Presupuestario. Cumplido, archivese.



: ?);:

il (T

" Poder Judicial de la Ciudad Auténoma de

Buenos Aires

Ministerio Publico Tutelar

Hoja Adicional de Firmas Digitales

MURIEL Ana Carolina
SECRETARIA
MINISTERIO PUBLICO
TUTELAR

SR T T VY BT AT S T D B 1

SECRETARIA GENERAL DE O

psedzozy, ek e 8l 9

ni:

NERAL [ COORDINACE %fﬁﬁﬁ; ﬁﬁ?@ ggﬁg TRATIVA

’*‘j szsu)i»Zmawueu

A ( aroima Mugiel
aeorstarla Gengl 13l "
Sepiptaria mnesal da Coorinaeibn Pdsinisirativie
Asnzorha general Tuiglar

Ministerio Piblico Tutelar

Poder Judicial de |a Ciudad de Buenos Aires

www.mptutelar.gob.ar

5 g g







